
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КУДРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 01.12.2016                                                                                              № 127 

с. Кудрино 

 

 

О прогнозе социально-экономического развития Кудринского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области  на 2017 год и плановый 

период 2018 и 2019 годов" 

 

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Законом Новосибирской области от 18.12.2015 N 24-ОЗ "О 

планировании социально-экономического развития Новосибирской области", 

руководствуясь Прогнозом  социально-экономического развития 

Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, 

одобренном  распоряжением Правительства Новосибирской области от 28 

октября 2016 г. N 393-рп, администрация Кудринского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического 

развития Кудринского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов (далее - прогноз 

социально-экономического развития). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Кудринский 

Вестник» и на официальном сайте администрации Кудринского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области. 

         3.         Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации Кудринского сельсовета 

Л.А. Шиколович.  

 

 

 

Глава Кудринского  сельсовета  

Тогучинского района  

Новосибирской области Е.А. Сапегин 

 

http://internet.garant.ru/document?id=47405120&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=47405120&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=47405120&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=47405120&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=173
http://internet.garant.ru/document?id=7163526&sub=0
http://internet.garant.ru/#/document/47505120/entry/0


 

 

Утвержден  

постановлением администрации 

Кудринского сельсовета 

 Тогучинского района  

Новосибирской области 

от "01"декабря 2016г. № 127 

 

Прогноз 

социально-экономического развития  

Кудринского сельсовета Тогучинского района  

Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018 - 2019 годов 

 

 

Прогноз социально-экономического развития Кудринского сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области  на 2017 год и плановый 

период 2018 и 2019 годов разработан в соответствии статьи 173 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации,  на основе анализа тенденций развития 

экономики и социальной сферы за 9 месяцев 2016 года, исходя из целей и 

задач Стратегии социально-экономического развития Новосибирской 

области на период до 2025 года, утвержденной постановлением Губернатора 

Новосибирской области от 03.12.2007 № 474. 

При подготовке прогноза были учтены основные параметры прогноза 

социально-экономического развития Новосибирской области на 2017 год 

и плановый период 2018 и 2019 годов, одобренные распоряжением 

правительства Новосибирской области от 28.10.2016 № 393-рп.  

 

 

http://internet.garant.ru/document?id=12012604&sub=173


Основные показатели прогноза социально-экономического развития  

Кудринского сельсовета на 2017 год и на период до 2019 года 
 

№ 

п/п 

Показатели Единица 

измерения 
оценка Прогноз 

2016 2017 2018 2019 
вариант 

1 

вариант 

2 

вариант 1 вариант 

2 

вариант 

1 

вариант 

2 

 Население         

1 Численность населения 

поселения 

чел. 1526 1538 1520 1530 1525 1525 1528 

2 Количество родившихся чел. 18 25 20 20 21 22 25 

3 Общий коэффициент 

рождаемости                       

число 

родившихся 

на 1000 чел. 

населения 

1,8 2,5 2 2 2,1 2,2 2,5 

4 Количество умерших чел. 26 25 23 21 25 22 23 

5 Общий коэффициент 

смертности                                 

число 

умерших на 

1000 чел. 

населения 

2,6 2,5 2,3 2,1 2,5 2,2 2,3 

6 Коэффициент 

естественного прироста 

чел. на 1000 

чел. 

населения 

1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 

 Промышленность         

9 Объем отгруженных 

товаров собственного 

производства, 

выполненных работ и 

услуг собственными 

силами по видам 

экономической 

деятельности, 

относящимися к 

млн. руб. 0 0 0 0 0 0 0 

% к 

предыдущему 

году 

0 0 0 0 0 0 0 



промышленному 

производству 

Индекс производства % к 

предыдущему 

году в 

сопоставимых 

ценах 

0 0 0 0 0 0 0 

 Сельское хозяйство         

13 Объем производства 

продукции сельского 

хозяйства 

 

млн. руб. 11,4 13,7 13,7 13,6 13,6 14,6 14,6 

% к 

предыдущему 

году 

165,2 120,2 120,2 99,3 99,3 107,3 107,3 

Индекс производства 

сельского хозяйства 

% к 

предыдущему 

году в 

сопоставимых 

ценах 

89,0 120,2 100 99,3 99,3 107,4 107,4 

14 Продукция 

растениеводства 

млн. руб. 11,4 10,7 10,7 10,6 10,6 10,6 10,6 

% к 

предыдущему 

году 

165,2 93,9 93,9 99,1 99,1 100 100 

15 Продукция 

животноводства 

млн. руб. 0 3,0 3,0 3,0 3,0 4,0 4,0 

% к 

предыдущему 

году 

0 0 0 100 100 133,3 133,3 

16 Валовой сбор зерновых 

и зернобобовых культур 

во всех категориях 

хозяйств (бункерный 

вес)  

 

тыс. тонн 

1,2 1,5 1,5 1,4 1,4 1,7 1,7 

17 Поголовье скота  (все 

категории хозяйств): 

Х 0 0,096 0,096 0,115 0,115 0,135 0,135 

 - крупный рогатый скот тыс. голов 0 0,066 0,066 0,08 0,08 0,1 0,1 



   в том числе коровы тыс. голов 0 0,030 0,030 0,035 0,035 0,035 0,035 

 - свиньи тыс. голов 0 0 0 0 0 0 0  

18 Производство молока 

(все категории хозяйств)  

тыс. тонн 0 0 0 0 0 0 0 

19 Производство мяса на 

убой в живом весе (все 

категории хозяйств)  

тонн 0 0 0 0 0 0 0 

 Строительство,  

транспорт 

        

20 Объем выполненных 

работ по виду 

деятельности 

«строительство», 

включая хозспособ 

млн. руб. 0 0 0 0 0 0 0 

% к 

предыдущему 

году 

0 0 0 0 0 0 0 

Индекс производства % к 

предыдущему 

году в 

сопоставимых 

ценах 

0 0 0 0 0 0 0 

21 Ввод в эксплуатацию за 

счет всех источников 

финансирования жилых 

домов 

кв. м. 

общей 

площади 

0 0 0 0 0 0 0 

22 Ввод в эксплуатацию 

индивидуальных жилых 

домов, построенных 

населением за свой счет 

и с помощью кредитов 

кв. м. 

общей 

площади 

- 100 65 80 82 0 0 

23 Общая площадь жилых 

помещений, 

приходящаяся на 1 

жителя 

 

кв.м 

21,4 22,5 21,6 21,5 21,6 0 0 

24 Перевезено пассажиров тыс. чел. 0 0 0 0 0 0 0 



автомобильным 

транспортом общего 

пользования 

 Инвестиции         

25 Инвестиции в основной 

капитал за счет всех 

источников 

финансирования 
 

млн. руб. 0 0 0 0 0 0 0 

% к 

предыдущему 

году 

0 0 0 0 0 0 0 

Индекс физического 

объема инвестиций в 

основной капитал 

 

% к 

предыдущему 

году в 

сопоставимых 

ценах 

0 0 0 0 0 0 0 

 Малое и среднее 

предпринимательство 

        

26 Число малых 

предприятий, включая 

микропредприятия (на 

конец года) 

ед. 2 2 2 2 2 2 2 

27 Численность занятых на 

малых предприятиях 

чел. 16 20 18 18 19 20 20 

28 Численность 

индивидуальных 

предпринимателей 

чел. 7 7 7 8 8 8 8 

 Торговля и услуги 

населению 

        

29 Оборот розничной    

торговли 

млн. руб. 16 16,3 16,5 17,2 17,4 17,8 17,8 

% к 

предыдущему 

году 

101,2 101,8 102,2 104,2 105,4 102,2 100 

Индекс физического 

объема 

% к 

предыдущему 

88,4 90,2 91,4 94,2 94,8 95,4 95,4 



году в 

сопоставимых 

ценах 

30 Оборот общественного  

питания 

млн. руб. 0 0 0 0 0 0 0 

% к 

предыдущему 

году 

0 0 0 0 0 0 0 

Индекс физического 

объема 

% к 

предыдущему 

году в 

сопоставимых 

ценах 

0 0 0 0 0 0 0 

31 Объем платных услуг 

населению   

млн. руб. 5,7 6,2 6,2 6,9 6,9 7,5 7,5 

% к 

предыдущему 

году 

 

    87,7 

 

   91,9 

 

91,9 

 

89,8 

 

89,8 

 

92 

 

92 

Индекс физического 

объема 

% к 

предыдущему 

году в 

сопоставимых 

ценах 

9,8 9,8 10,0 10, 11,0 11,0 11,2 

32 Объем бытовых услуг 

населению    

млн. руб. 0 0 0 0 0 0 0 

% к 

предыдущему 

году 

0 0 0 0 0 0 0 

Индекс физического 

объема 

% к 

предыдущему 

году в 

сопоставимых 

ценах 

0 0 0 0 0 0 0 

 Труд, занятость,            

доходы населения 

        

33 Численность занятых в чел. 455 460 460 460 460 472 472 



экономике 

34 Численность населения 

в трудоспособном 

возрасте 

чел. 811 815 815 820 821 825 822 

35 Численность трудовых 

ресурсов 

чел. 620 622 622 623 625 628 625 

36 Уровень официально 

зарегистрированной 

безработицы 

% 0 0 0 0 0 0 0 

37 Общий фонд оплаты 

труда  

млн. руб. 4,6 5,1 5,2 5,2 5,4 5,6 5,7 

% к 

предыдущему 

году 

89,8 90,2 98 98 96,2 96,4 98,2 

38 Среднесписочная 

численность работников 
чел. 461 464 464 470 472 472 474 

39 Среднемесячная 

заработная плата               

1 работника 

руб. 10 000 11 000 12 000 12 000 12 400 12600 12800 

% к 

предыдущему 

году 

       

40 Среднемесячные                

доходы населения 

руб. 12 000 13 000 14 000 14 000 14 200 15 000  15 500 

 Развитие социальной 

сферы 

        

41 Число детей, умерших в 

возрасте до 1 года, на 

1000 родившихся 

живыми 

чел. 0 0 0 0 0 0 0 

42 Численность детей в 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях 

чел. 50 50 50 50 50 50 50  

43 Доля детей в возрасте от 

трех до семи лет, 
% 70 72 75 75 75 78 80 



получающих 

дошкольную 

образовательную услугу 

и (или) услугу по их 

содержанию в 

организациях различной 

организационно-

правовой формы и 

формы собственности в 

общей численности детей 

от трех до семи лет. 

44 Доля детей в возрасте 1 

- 6 лет, получающих 

дошкольную 

образовательную услугу 

и (или) услугу по их 

содержанию в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях в общей 

численности детей в 

возрасте 1 - 6 лет 

% 70 72 75 75 75 78 80 

45 Доля детей в возрасте 1 

- 6 лет, состоящих на 

учете для определения в 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения, в общей 

численности детей в 

возрасте 1 - 6 лет 

% 20 22 21 23 22 25 24 

46 Численность 

обучающихся в 

общеобразовательных 

чел. 136 140 128 138 130 130 130 



учреждениях (без 

вечерних (сменных) 

общеобразовательных 

учреждениях (на начало 

учебного года) 

47 Средняя наполняемость 

классов в 

общеобразовательных 

учреждениях – всего, 

чел. 10 12 12 13 14 15 16 

 - в т.ч. в городских 

поселениях 

чел. 0 0 0 0 0 0 0 

 - в сельских поселениях чел. 
 

10 12 12 13 14 15 16 

48 Численность 

выпускников 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений 

чел. 14 12 11 13 12 13 12 

49 Доля выпускников, 

сдавших единый 

государственный 

экзамен по русскому 

языку и математике, в 

общей численности 

выпускников 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений, 

участвовавших в 

едином 

государственном 

экзамене по данным 

предметам 

 

% 

100 100 100 100 100 100 100 



50 Число детей, 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях, 

занимающихся во 

вторую (третью) смену, 

в общей численности 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях 

 

чел. 

0 0 0 0 0 0 0 

51 Доля детей, охваченных 

дополнительным 

образованием 

(музыкальным, 

художественным, 

спортивным и т.п.), в 

общем количестве детей 

до 18 лет 

 

% 

15 20 20 35 38 50 50 

52 Численность лиц, 

систематически 

занимающегося 

физической культурой и 

спортом 

чел. 70 75 76 80 85 85 90 

 Бюджет         

53 Доходы 

консолидированного 

бюджета  поселения 

млн. руб. 3,0 3,0 3,0 3,1 3,1 3,1 3,1 

54 Объем налоговых и 

неналоговых доходов 

консолидированного 

бюджета  

млн. руб. 3,1 3,0 3,0 3,1 3,1 3,1 3,1 



 

 
 

 

55 Уровень 

обеспеченности 

налоговыми и 

неналоговыми доходами 

бюджета на 1 человека 

 

руб. 

0 0 0 0 0 0 0 

56 Доходы от сдачи в 

аренду муниципального 

имущества и земли 

тыс. руб. 0 0 0 0 0 0 0 

57 Расходы 

консолидированного 

бюджета  

млн. руб. 3,0 3,0 3,0 3,1 3,1 3,1 3,1 


